Consentiunt MEVIUS (b), PETR. MÜLLER. (c), GAIL. (d), FRIDER. MINDANUS (e).

N n 2

Ad-

(a) *De Leyser. in Meditat. ad Pandect. Volum. 1. Specim. 34. thes. 6. 6.*

(b) *in Decis. Part. III. Decis. 131.*

Admissaque istiusmodi Appellatio in Camera Imperiali Mense Julii 1760. in Cau-
sa Johann Popp in Nürnberg contra Helenen Marien Saffholdin daselbst.

O B S E R V A T I O DLVIII.

*De differentia inter Locationem Conductionem ad Corpus & Mensuram, in specie Juris
Bannarii cerevisias & vina adusta braxandi; & petenti ex certa Caupona.*

Hic omnino fas est albo calculo notari, quæ in Cauſa Rnie contra von De-
nopp deducta.

Es ist der sub Num. Act. 4. befindliche Pfacht-Contract, juxta voluntatem con-
trahentium einzig und allein das Fundamentum Obligationis, und enthält eine Loca-
tionem Juris Bannarii cerevisias ad vina adusta braxandi & petendi ex Caupona quæ
in Vico Schötmar dicta sit, quod vocant Zwanck-Schencken, & recte definitur,
quod sit consensualis bonæ fidei, quod mediante usus Juris Bannarii, cerevisiam & vi-
num adustum petendi ex Caupona, pro certa ac determinata mercede, quæ in pecunia
numerata, vel alia re fungibili consistere debet, ad certos Annos alicui conceditur.

Zwar könnte gegen diesen Contract eingewendet werden:

1.) Quod juxta L. 44. D. locat. nemo servitutem locare possit.

2.) Quod (per notoria) servitutes in faciendo consistere nequeant, folglich der
eingegangene Contractus, non de genere permissorum seye.

Quoad 1. num.) autem citat. L. 44. D. Locat. non obstat, si rationem citat.
Legis inspicias, nam Lex ista loquitur tantum de servitute reali, quæ absque prædio
locari nequit, BOEHMER. ad Digest. Tit. Locat. Conduct. §. 6. num. 3. B. L. B. DE
COCCEJI Jur. Controvers. Lib. XIX. Tit. II. quæst. 6. & tantum ad servitutem usus
simplicis restringenda. Quia vero quilibet supra dicto Jure Bannario, absque Prædio,
uti & frui potest, hinc talis Contractus sit dictis cameralistis usualis & non obstante
ista citat. Lege, est de genere permissorum.

Quoad 2. dum.) Haben die Servitutes Juris Germanici ein anderes Moralisches
Wesen, als die Servitutes Juris Romani, sintemahl nach dem Deutschen Privat-Rech-
te, das Jus Servitutis darin bestehet, ut qui eam constituat, non amplius ex liberta-
te naturali, quam alias illimitatam habuit, nunc uti possit, quam in utilitatem alte-
rius restricta sit, sive hæc illum pati quid jubeat in re sua, quod alias pati non deberet,
sive facere illum prohibeat, quod potuisset alias facere. Hinc liquet Juri Germanico
non convenire, ut nimis subtiles inde conficiantur consequentiæ & plane servitutum
naturæ adversari statuatur, si vel quidquam quod in faciendo consistat, in servitute
intervenerit.